ПРОТОКОЛ № 7
заседания рабочей группы по переходу на программный бюджет, реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и по реализации Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ
г. Канск                                                                                                                                     28.05.2014г.
	1. Гапоненко В.М.
	Исполняющий полномочия руководителя администрации Канского района – Председатель рабочей группы

	2. Корягина Л.Ю.
	ведущий специалист отдела планирования и экономического развития администрации Канского района – Секретарь рабочей группы

	 Члены рабочей группы:

	3. Артёмова С.Н.
	Начальник отдела планирования и экономического развития администрации Канского района

	4. Гарновский В.А.

	Руководитель муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, ЖКХ и ООПС администрации Канского района»

	5. Игнатьев В.В.
	Ведущий специалист по вопросам охраны труда отдела ГО, ЧС, мобилизационной подготовки и охраны труда

	6. Кувшинова Л.А.
	Начальник бюджетного отдела муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района»

	Присутствовали:

	7. Гузей Н.Б.
	Специалист 1 категории отдела организационно-правового, кадрового и информационного обеспечения администрации Канского района

	8. Храмцов А.В.
	Руководитель муниципального казённого учреждения «Управление образования администрации Канского района Красноярского края»

Тема: План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов районного бюджета Канского района (далее - план мероприятий)
ПОВЕСТКА
1. О реализации плана мероприятий (Кувшинова Л.А. Начальник бюджетного отдела муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района»).
Выступил:
В.И. Гапоненко – исполняющий полномочия руководителя администрации Канского района – Председатель рабочей группы
Открыл заседание рабочей группы. Огласил повестку.

Слушали:

Л.А. Кувшинову -  начальника бюджетного отдела муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района»
Кратко дала информацию по предоставленному отчету по исполнению мероприятий плана структурными подразделениями администрации Канского района. И представила информацию о проделанной работе Финуправлением Канского района.

На сегодняшний день все структурные подразделения предоставили отчеты по исполнению мероприятий плана.

Обсуждены некоторые пункты плана мероприятий: отдела культуры, спорту и молодежной политики, КУМИ, Управления образования, Финуправления Канского района, отдела планирования и экономического развития, а также некоторые мероприятия по легализации заработной платы.
Предложили рекомендовать:

1. Предоставлять своевременно отчеты по реализации плана мероприятий в Финуправление Канского района, давать более подробное описание, что сделано по мероприятиям указанных в плане.

Вопрос: Как предстоят дела по возмещению денежных средств за содержание (теплоснабжение, электроснабжение) ФАПов, которые с 01.01.2014г. переданы в краевую собственность.
В.И. Гапоненко – исполняющего полномочия руководителя администрации Канского района – Председателя рабочей группы

По предоставленным спискам 11 ФАПов (переданных в краевую собственность), из-за ведения нераздельного учета расходы на их содержание полностью ложатся на районный бюджет. Для разрешения данной проблемы, с целью уменьшения расходов состоялась встреча с главным врачом КГБУЗ «Канская межрайонная больница» Шиповаловым В.А., которому предоставлен список ФАПов, за которые расходы по их содержанию ложатся на районный бюджет. Шиповалов В.А. пообещал с данным вопросом разобраться и вернуть денежные средства за содержание ФАПов, которые работали с 01.01.2014г..
Гарновского  В.А. руководителя муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, ЖКХ и ООПС администрации Канского района»
В апреле 2014года главному врачу КГБУЗ «Канская межрайонная больница» В.А. Шиповалову было направлено письмо, в котором были представлены все расчеты по понесенным расходам из районного бюджета за предоставление теплоснабжения и электроснабжения ФАПам. На сегодняшний день ответ не получен.
Предложили рекомендовать:
2. Гарновскому В.А. руководителю муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, ЖКХ и ООПС администрации Канского района» Разобраться с поставленным вопросом по возмещению денежных средств в районный бюджет за содержание ФАПов, которые  с 01.01.14г. переданы в краевую собственность, и информацию предоставить Гапоненко В.М. исполняющему полномочия руководителя администрации Канского района, для дальнейших действий.
Слушали:

В.И. Гапоненко – исполняющего полномочия руководителя администрации Канского района – Председателя рабочей группы

Подвел итоги.
РЕШЕНИЕ: рекомендовать
1. Структурным подразделениям администрации Канского района предоставлять своевременно отчеты по реализации плана мероприятий в Финуправление Канского района, и давать более подробное описание, что сделано по своим мероприятиям указанных в плане.
2. Гарновскому В.А. руководителю муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, ЖКХ и ООПС администрации Канского района» Разобраться с поставленным вопросом по возмещению денежных средств в районный бюджет за содержание ФАПов, которые  с 01.01.14г. переданы в краевую собственность, и информацию предоставить Гапоненко В.М. исполняющему полномочия руководителя администрации Канского района, для дальнейших действий.
Выступил:

В.М. Гапоненко – исполняющий полномочия руководителя администрации Канского района – Председатель рабочей группы
Закрыл заседание рабочей группы. Следующие заседание рабочей группы собрать по необходимости, по приглашению Финуправления Канского района.
Председатель рабочей группы:                                                      В.М. Гапоненко

Секретарь рабочей группы:                                                           Л.Ю. Корягина